
S.E.A.B. Società Ecologica Area      

Biellese S.p.A. 

C.S. 933.771,00 Euro interamente versato - Registro imprese:  

Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 02132350022 R.E.A. n. 181199 

Viale Roma 14 – Biella 

Tel. 0158352911 - Fax 0158352951  

P.IVA 02132350022 

 

1 

 

 
 
 

Procedura aperta telematica 

per l’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine in modalità 
“Full Service” senza conducente per la raccolta domiciliare dei rifiuti 

urbani 
 

 

LOTTO 5: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 24 mc aventi m.t.t pari a 

260 q tre assi — conducibili con patente C 

CIG 97564816D1 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA DELLA SETTIMA SEDUTA PER LA VALUTAZIONE 

DELLE SPIEGAZIONI PERVENUTE DA VRENT SPA  

Oggi martedì 25 luglio 2023, alle ore 9:30 in “videoconferenza” è presente la Commissione 

giudicatrice della procedura in oggetto, nominata dal Presidente di S.E.A.B. S.p.A. Gabriele Bodo 

Sasso con lettera di nomina del 06 giugno 2023, e così costituita: 

ing. Andrea Grigolon – Presidente della commissione; 

Sig. Valerio Colombo – commissario; 

Sig. Simone Dani – commissario; 

Dott. Mario Coldesina – Responsabile del procedimento e segretario verbalizzante.   

PREMESSO  

 

Che ai sensi di quanto disposto dall’art. 97, comma 3, primo periodo, del d.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., la Commissione ha preso atto che per il Lotto n. 5 non può essere proposta 

l’aggiudicazione perché deve essere valutata la congruità dell’offerta del Concorrente n. 1 VRENT  



S.E.A.B. Società Ecologica Area      

Biellese S.p.A. 

C.S. 933.771,00 Euro interamente versato - Registro imprese:  

Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 02132350022 R.E.A. n. 181199 

Viale Roma 14 – Biella 

Tel. 0158352911 - Fax 0158352951  

P.IVA 02132350022 

 

2 

 

 

S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 risultato primo in graduatoria, ha ottenuto un punteggio pari o 

superiore ai 4/5 dei punti massimi, previsti dal disciplinare di gara, sia per i punti relativi all’offerta 

tecnica (60,69 punti > di 56 punti), sia per i punti relativi all’offerta economica (27,21 punti > di 24 

punti). 

Pertanto, la Commissione ha disposto di avviare le procedure di cui all’art 22., del disciplinare di 

gara, e, a tal fine, “ha consegnato gli atti” al Responsabile del procedimento per i relativi 

adempimenti. 

Il Responsabile del procedimento con nota prot. 0008535-U del 06.07.2023 ha inviato, tramite la 

piattaforma SINTEL, la richiesta di spiegazioni sull’offerta proposta, di cui all’art. 97, comma 1, del 

d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dando il termine di 15 giorni per il ricevimento delle spiegazioni ritenute 

utili al fine di giustificare l’offerta relativa alla procedura in oggetto. 

 

In data 20.07.2023 è pervenuta la relazione di congruità ed il Responsabile del procedimento 

avvalendosi della commissione giudicatrice ritiene che l’offerta presentata risulti adeguata e congrua 

rispetto alle caratteristiche e all’entità del servizio da realizzare e tale da fornire sufficienti garanzie 

per la corretta ed adeguata esecuzione del servizio. A tal riguardo si fa espresso richiamo ai 

chiarimenti e precisazioni fornite dall’operatore economico con la predetta relazione di congruità 

Alla luce di quanto sopra, non ritenendo necessario acquisire ulteriori chiarimenti o precisazioni per 

le giustificazioni dell’offerta in esame, si conferma la validità della graduatoria provvisoria e si 

effettua proposta di aggiudicazione a favore di 

 

LOTTO 5: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 24 mc aventi m.t.t pari a 260 q tre assi — 

conducibili con patente C - CIG 97564816D1 

Concorrente 

Punteggio 

tecnico 

attribuito  

Punteggio 

economico 

attribuito  

Punteggio 

totale 

attribuito 

Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 60,69 27,21 87,90 

 

 

 



S.E.A.B. Società Ecologica Area      

Biellese S.p.A. 

C.S. 933.771,00 Euro interamente versato - Registro imprese:  

Monte Rosa Laghi Alto Piemonte 02132350022 R.E.A. n. 181199 

Viale Roma 14 – Biella 

Tel. 0158352911 - Fax 0158352951  

P.IVA 02132350022 

 

3 

 

 

La seduta si chiude alle ore 10:15 

 

ing. Andrea Grigolon – Presidente della commissione; 

Sig. Valerio Colombo – commissario; 

Sig. Simone Dani – commissario; 

Dott. Mario Coldesina – Responsabile del procedimento e segretario verbalizzante. 

Andrea Grigolon
25.07.2023
12:00:19
GMT+00:00Firmato digitalmente da:

COLOMBO VALERIO
 

Firmato il 25/07/2023 16:29

Seriale Certificato: 2093457

Valido dal 17/01/2023 al 17/01/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da: Dani Simone
Data: 26/07/2023 07:18:27

Firmato digitalmente da:
Coldesina Mario
Data: 31/07/2023 14:17:50


